АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     30.12.2016                                                                                                № 1165

Об установлении особого противопожарного

режима на территории Вязниковского района

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ

«О  пожарной  безопасности», постановлением администрации района от

17.06.2013 № 661 «Об утверждении Порядка установления особого

противопожарного режима и контроля за его исполнением на территории

Вязниковского района» и в целях предупреждения возникновения пожаров и

гибели людей  в условиях повышенной  пожарной  опасности  п о с т а н о в л я ю:

1. С 31.12.2016 до 09.01.2017 установить на территории Вязниковского

района особый противопожарный режим.

2. Утвердить состав оперативного штаба по контролю и оперативному

реагированию в условиях особого противопожарного периода согласно

приложению.

3. Развернуть оперативный штаб по контролю и оперативному

реагированию в условиях особого противопожарного периода в муниципальном

казенном учреждении Вязниковского района «Управление по  делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» по адресу: город Вязники, ул.

Сергиевских, дом 3 (телефон 8 (49233) 2-13-57).

4. Рекомендовать главам местных администраций муниципальных

образований Вязниковского района:

4.1. Провести на подведомственных территориях разъяснительную работу

по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.

4.2. Провести проверку готовности подразделений муниципальной,

ведомственной, добровольной пожарной охраны к своевременному выезду на

тушение пожара.

4.3. Возбуждать дела об административных правонарушениях в

соответствии с   Законом   Владимирской   области   от   14.02.2003   № 11-ОЗ

«Об административных правонарушениях во Владимирской области» в

отношении ответственных лиц в случае выявления нарушений требований

пожарной безопасности.

4.4. Создать резерв горюче-смазочных материалов и иных материальных

ресурсов на этот период.

2

4.5. Обеспечить своевременный сбор, обработку и передачу в единую

дежурно-диспетчерскую службу Вязниковского района информации о возникших

пожарах, угрозе их распространения, а также силах и средствах, привлекаемых к

их ликвидации.

5. Отделу городского хозяйства администрации Вязниковского района

провести на территории муниципального образования «Город Вязники»

Владимирской области разъяснительную работу по мерам пожарной безопасности

и действиям в случае пожара.

6. Рекомендовать федеральному государственному казенному учреждению

«3 отряд федеральной  противопожарной службы по Владимирской области»

оказать практическую помощь главам местных администраций муниципальных

образований Вязниковского района, организациям в реализации дополнительных

требований пожарной безопасности на период действия особого

противопожарного режима.

7. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Вязниковский»:

7.1. Привлечь сотрудников органов внутренних дел к профилактической

работе в условиях особого противопожарного режима.

7.2.  В случае выявления нарушений требований пожарной безопасности в

отношении ответственных лиц возбуждать дела об административных

правонарушениях в соответствии с действующим законодательством.

7.3. Усилить охрану объектов, непосредственно обеспечивающих

жизнедеятельность населения.

8. Муниципальному казенному учреждению Вязниковского района

«Управление по  делам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»:

8.1. Провести на территории муниципального образования «Город Вязники»

Владимирской области проверку готовности подразделений добровольной

пожарной охраны к своевременному выезду на тушение пожара.

8.2. Обеспечить своевременный сбор, обработку и передачу в федеральное

государственное казенное учреждение «Центр управления в кризисных

ситуациях МЧС России по Владимирской области» информации о возникших

пожарах, угрозе их распространения, а также силах и средствах, привлекаемых к

их ликвидации.

9. Рекомендовать организациям независимо от их организационно-

правовой формы и форм собственности (далее - организации) в период действия

особого противопожарного режима:

9.1. Провести противопожарную пропаганду и обучение работников

организаций мерам пожарной безопасности.

9.2. Провести проверку состояния внутреннего и наружного

противопожарного водоснабжения с составлением соответствующего акта, а в

случае выявления неисправности, либо несоответствия источников

3

водоснабжения установленным требованиям, провести организационно-

технические мероприятия по устранению замечаний.

9.3. Обесточить неэксплуатируемые здания, сооружения и помещения.

9.4. Провести инвентаризацию первичных средств пожаротушения и

противопожарного инвентаря.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и

строительства.

11. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин

4

Приложение

к постановлению администрации

от  30.12.2016  № 1165

Состав оперативного штаба

по контролю и оперативному реагированию в условиях особого

противопожарного периода

РЫЖИКОВ

Андрей Викторович

- заместитель главы администрации

района по вопросам жизнеобеспечения и

строительства, начальник штаба

Члены штаба:

ВАСИЛЬЕВ

Андрей Сергеевич

- временно исполняющий обязанности

начальника федерального государ-

ственного казенного учреждения «3

отряд федеральной противопожарной

службы по Владимирской области»

МОКРОВ

Павел Иванович

- начальник муниципального казенного

учреждения Вязниковского района

«Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям»

ШИБАЕВ

Василий Александрович

- начальник отдела надзорной

деятельности по Вязниковскому и

Гороховецкому районам Управления

государственного пожарного надзора

Главного управления МЧС России по

Владимирской области